UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SCT-VP

V/v giải trình bổ sung, hoàn thiện

nội dung Báo cáo kinh tế kỹ thuật

dự án “Nâng cấp hạ tầng công nghệ

thông tin của Sở Công Thương”

Đồng Nai, ngày      tháng       năm 2025

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Nai.

Sở Công Thương nhận được văn bản số 416/SKHĐT-TĐ ngày 20/01/2025

của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc giải trình, bổ sung hồ sơ dự án Hạ tầng Công

nghệ thông tin của Sở Công Thương.

Trên cơ sở các nội dung góp ý, Sở Công Thương đã tiến hành chỉnh sửa, bổ

sung hoàn thiện các nội dung theo yêu cầu tại văn bản số 416/SKHĐT-TĐ ngày

20/01/2025, các nội dung giải trình, bổ sung chi tiết tại phụ lục của Văn bản này

và Báo cáo kinh tế kỹ thuật, Báo cáo kết quả khảo sát của dự án (đính kèm).

Sở Công Thương kính gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tiếp tục thẩm

định Báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án và trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt theo

quy định./.

Tài liệu gửi kèm:

- Phụ lục giải trình các nội dung chỉnh sửa, bổ sung Báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư dự án theo văn bản số 416/SKHĐT-TĐ ngày 20/01/2025 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư;

- Báo cáo kết quả khảo sát dự án “Nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin

của Sở Công Thương”.

- Báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án “Nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin của

Sở Công Thương”.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cường

2

PHỤ LỤC

NỘI DUNG GIẢI TRÌNH, CHỈNH SỬA VÀ BỔ SUNG BÁO CÁO KINH TẾ KỸ THUẬT DỰ ÁN

NÂNG CẤP HẠ TẦNG CÔNG NGHỆ THÔNG TIN CỦA SỞ CÔNG THƯƠNG

 (Kèm theo Văn bản số         /SCT-VP ngày       /    /2025 của Sở Công Thương Đồng Nai)

STT Nội dung góp ý Ý kiến giải trình và nội dung thực hiện Ghi chú

I
Góp ý của Sở Tài chính tại văn bản

số 8756 /STC – ĐT ngày 24/12/2024

1

Về nội dung mua sắm máy móc, thiết bị

chuyên dùng được thực hiện theo tiêu

chuẩn, định mức theo quy định tại Quyết

định số 27/2024/QĐ-UBND ngày

18/6/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu

chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết

bị chuyên dùng đối với các cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của

tỉnh Đồng Nai.

Thống nhất. Sở Công Thương mua sắm máy móc, thiết bị

chuyên dùng được thực hiện theo tiêu chuẩn, định mức theo

quy định tại Quyết định 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017

của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 27/2024/QĐ-

UBND ngày 18/6/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phân

cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy

móc, thiết bị chuyên dùng đối với các cơ quan, tổ chức, đơn

vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai.

II

Góp ý của Sở Thông tin và Truyền

thông tại văn bản số 48/STTTT-CĐS

ngày 07/01/2025

Cân nhắc việc đầu tư các hạng mục thiết

bị phòng họp (gồm máy chiếu, màn

chiếu, Camera PTZ, Micro, PoE Switch

8 port) để tránh đầu tư trùng lắp với nội

Giải trình: các thiết bị đầu tư dự án là các thiết bị CNTT

cơ bản phục vụ hoạt động cho Sở Công Thương và không

trùng lắp với nội dung Thuê dịch vụ họp trực tuyến cho

các cơ quan Đảng, Nhà nước trên địa bàn tỉnh.

3

STT Nội dung góp ý Ý kiến giải trình và nội dung thực hiện Ghi chú

dung Thuê dịch vụ họp trực tuyến cho

các cơ quan Đảng, Nhà nước trên địa bàn

tỉnh.

1

Bổ sung ký tên đóng dấu các bản vẽ kèm

theo Báo cáo Kinh tế kỹ thuật và điều

chỉnh lại tên dự án.

Thống nhất. Đã hiệu chỉnh và bổ sung
Bản vẽ kèm theo

BCKTKT

2
Rà soát, điều chỉnh, bổ sung nội dung

của Báo cáo kết quả khảo sát

2.1

Bổ sung phần hiện trạng máy tính còn

thiếu thông tin cấu hình 10/64 máy tính

và 12/64 chưa kết nối Internet.

Thống nhất. Đã hiệu chỉnh:

- Tổng số máy tính đang sử dụng của Sở Công Thương

(gồm cả máy Server, máy tính để bàn và máy tính xách

tay, máy mật) là 64 máy. Trong đó, có 3 máy server vật lý;

1 máy lưu trữ; 1 máy mật; 5 laptop; 38 máy được trang bị

từ năm 2014; 16 máy được trang bị từ năm 2020. Số lượng

máy tính đủ điều kiện vận hành Windows 10 và triển khai

các giải pháp bảo mật là 16/64 máy tính toàn Sở.

- Tổng số máy tính sử dụng kết nối Internet băng thông

rộng là 63 máy (01 máy mật không kết nối Internet).

Tại Trang 14. Báo

cáo kết quả khảo sát

2.2
Bổ sung phân tích hiện trạng tường lửa

không đáp ứng.

Thống nhất. Đã hiệu chỉnh và bổ sung:

- Bản quyền phần mềm theo thiết bị tường lửa đã hết hạn

License. Vòng đời sử dụng đã hết, không được hỗ trợ từ nhà

Tại Trang 20. Báo

cáo kết quả khảo sát

4

STT Nội dung góp ý Ý kiến giải trình và nội dung thực hiện Ghi chú

sản xuất (End-of-Life) để cung cấp các bản cập nhật bảo

mật, sửa lỗi, hỗ trợ kỹ thuật hoặc các bản vá tương thích.

2.3
Bổ sung thống kê hiện trạng số lượng

máy in bị hỏng, không đáp ứng
Thống nhất. Đã hiệu chỉnh và bổ sung

Tại Trang 22. Báo

cáo kết quả khảo sát

3

Các thiết bị, phần mềm bản quyền đầu tư

không ghi rõ phiên bản, model tại Thiết

kế chi tiết nhằm đảm bảo phù hợp với

các quy định đấu thầu.

Thống nhất. Đã hiệu chỉnh và bổ sung
Tại trang 18.

BCKTKT

4

Bổ sung thêm nội dung phân tích ưu và

nhược điểm của việc lựa chọn đầu tư

máy tính bàn (lắp ráp theo bộ của các

hãng có thương hiệu)

Thống nhất. Đã hiệu chỉnh và bổ sung
Tại trang 34.

BCKTKT

5

Bổ sung thời gian duy trì bản quyền phần

mềm kèm theo thiết bị (hàng năm) của

thiết bị tường lửa

Thống nhất. Đã hiệu chỉnh và bổ sung
Tại trang 18.

BCKTKT

6

Rà soát thực hiện đảm bảo thủ tục đầu

tư, mua sắm thiết bị chuyên dùng theo

Quyết định số 27/2024/QĐ-UBND ngày

18/6/2024 của UBND tỉnh đối với các

thiết bị công nghệ thông tin của dự án

(như: máy tính) vượt định mức tại Quyết

định 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017

của Thủ tướng Chính phủ.

Thống nhất. Đã hiệu chỉnh theo quy định định mức tại

Quyết định 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ

tướng Chính phủ.

Tại trang 86.

BCKTKT

5

STT Nội dung góp ý Ý kiến giải trình và nội dung thực hiện Ghi chú

III

Góp ý của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại

văn bản số 416/SKHĐT-TĐ ngày

20/01/2025

1
Bổ sung Biểu phí của Công ty Thẩm

định giá
Thống nhất. Đã bổ sung Kèm theo BCKTKT

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T11:04:08+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trần Ngọc Duy<duytn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-02-11T02:33:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Văn Cường<cuongpv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T07:58:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Thái Thanh Phong<phongtt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T07:58:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Thái Thanh Phong<phongtt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T07:58:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Thái Thanh Phong<phongtt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T07:58:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Thái Thanh Phong<phongtt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!